
 

 

介護事業場就労環境整備セミナー開催のご案内 
 

京都労働局 雇用環境・均等室 

公益社団法人 京都労働基準協会 

(全国労働基準関係団体連合会 京都府支部) 

 

 

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、介護事業者におかれましては慢性的な人手不足と高い転職率が問題と

なる中、良質なサービスの提供と経営基盤の確立が求められています。 

 このような問題の解決のため、職員の勤務時間や休暇、安全衛生の管理など

就労環境を整え、職員が生き生きとやりがいを持って働くことのできる職場づ

くりを行うことが必要です。 

 この度、京都労働局雇用環境・均等室と（公社）京都労働基準協会が共催で

下記のとおり、セミナーを実施することと致しました。業務ご多忙とは存じま

すが、ご参加頂きますようご案内申し上げます。参加費は無料です。 

 なお、（公社）京都労働基準協会では同封いたしましたリーフレット記載のと

おり、厚生労働省委託事業として「介護事業場就労環境整備事業」を実施して

おります。今回のセミナーへの参加の有無にかかわらず、専門指導員（社会保

険労務士）の訪問による労務管理の助言支援を無料で受けて頂けますので、ご

希望の事業者の方はリーフレット記載の利用申込書を（公社）京都労働基準協

会宛て FAX（075-312-6935）にてお送りください。 

 

記 

 

１ 日時 平成 30年 10月 9日（火）午後 1 時 30分～午後 4時 

２ 会場 京都府中小企業会館 8階 802会議室（京都市右京区西院東中水町 17） 

３ 内容 

（１）講演「労働時間は介護事業改善のポイント」 

労働時間・腰痛予防は、仕事の進め方、教え方にも関わります。 

福祉で働いた元労働基準監督官が法律の基本からお話します。 

講師 特定社会保険労務士・労働衛生コンサルタント 伊丹匡哉 

 

（２）働き方・休み方改善についてのワークショップ 

京都労働局雇用環境・均等室職員、働き方・休み方改善コンサルタント 

４ 定員  35名 

５ 申込    別紙「介護セミナー参加申込書」を平成 30 年 9 月 20 日（木）まで

に FAX もしくは郵送にて（公社）京都労働基準協会までお送りくだ

さい。定員になり次第、締め切らせて頂きます。 

 

担当・お問い合わせ先 

（公社）京都労働基準協会  菅森 〒615-0042  京都市右京区西院東中水町 17         

京都府中小企業会館 6 階 ℡075(321)2731 Fax075(312)6935 



 

送付先 FAX番号 ０７５－３１２－６９３５ 

（公社）京都労働基準協会 宛 

 

介護セミナー参加申込書 

 

 平成 30年 10月 9日実施の介護事業場就労環境整備セミナ 

ナーに参加を申し込みます 

  

事業場名  

 

事業場所在地 
〒 

 

連絡先電話番号  

連絡先 fax番号  

出席者氏名  

 

介護事業の業態  

 

 

担当 

（公社）京都労働基準協会 菅森  

〒615-0042 京都市右京区西院東中水町 17 京都府中小企業会館 6 階 

 ℡075(321)2731 Fax075(312)6935 

 


